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Ehrungen

Kopp Dominik
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Silberne Ehrennadel
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Ehrungen
Berg Uwe
DietzAnnemarie
Eggendinger Georg
Geitner Hans
Huber Sebastian
Leutner Lorenz Ross Günter
Mayr Hermann Ross Helga
Schwebler Eduard Ross Benjamin
Völk Susanne
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Ehrungen

Held Rudolf
Held Josef
Holzner Johann
Huber Philipp
Huber Ralph
Scheibenzuber Rudolf
Waldau Christian

TSV Allershausen 1927 e.V.

Ehrenmitgliedschaft
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Ehrungen

Scheib Heinrich sen.
Vogl Josef

TSV Allershausen 1927 e.V.

Goldene Ehrennadel
des BLSV
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Beitrag Infrastruktur
Maßnahmen 2019

 Januar + Schutzgeländer Tribüne (Absturzsicherung)

 Februar + Wohnungstüren

 April + Fenster und Rollläden der Wohnung

+ Befestigung Parkplatz – neuer Zaun

 Juli + Erweiterung Geschäftsstelle

 August + Metall- und Holzarbeiten in der Tennishalle

nach Vorgabe Statiker

 Oktober + Photovoltaikanlage 

 November + Hauptuntersuchung Tennishalle
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Beitrag Infrastruktur
Ausblick 2020

 Terassenbelag Sportgaststätte

 Teilsanierung WC`s

 Sanierung Vorraum zu den Umzugskabinen

 Verkleidung im hinteren Ballraum

 Teilsanierung der Schiedsrichterkabinen

 Neuer Fliesenbelag im Kellerflur 

Hausmeister
 Aktueller Sachstand

 Weitere Vorgehen
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Mitglieder 

Stand: 01.01.2020

TSV Allershausen 1927 e.V.



TSV Allershausen 1927 e.V.TSV Allershausen 1927 e.V.

Mitgliederstatistik Gesamtverein
Stand. 01.01.2020
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Allershausener Flöhe
5,02% Badminton

2,16%

Baseball
4,33%

Fußball
22,41%

Gymnastik
9,35%

Kegeln
1,78%

Leichtathletik
4,71%

Stockschießen
1,39%

Tanzen
3,71%

Tennis
15,69%

TSV Alpin
15,77%

Karate
2,24%

Passive
11,59%

Mitgliederanteil der Sparten

Allershausener Flöhe 65
Badminton 28
Baseball 56
Fußball 290
Gymnastik 121
Kegeln 23
Leichtathletik 61
Stockschießen 18
Tanzen 48
Tennis 203
TSV Alpin 204
Karate 27

Passive 150
Gesamt 1294
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Zu-/Abnahme der letzten 5 Jahre
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Kassenbericht für das

Rechnungsjahr

2019
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Einnahmen-/Ausgaben

2019
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Einnahmen
Ideeller Bereich 188.633,91 € 39,61%
Vermögensverwaltung 89.387,64 € 18,77%
Zweckbetrieb 76.607,54 € 16,09%
Geschäftsbetrieb 102.350,83 € 21,49%
Vereinnahmte Umsatzsteuer 19.257,72 € 4,04%
Gesamt 476.237,64 €

Ausgaben
Ideeller Bereich 55.698,15 € 12,93%
Vermögensverwaltung 106.550,93 € 24,73%
Zweckbetrieb 210.260,16 € 48,81%
Geschäftsbetrieb 41.126,65 € 9,55%
Verauslagte Vorsteuer 17.165,18 € 3,98%
Gesamt 430.801,07 €
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Haushaltsübersicht 2019

Budgetplan
2019

Einnahmen USt. Ausgaben USt.
Stand

31.12.2019

Allersh. Flöhe 11.220,00 € 10.812,65 € 241,17 € 10.326,09 € 75,37 € 652,36 €

Badminton 2.816,00 € 2.762,30 € 8,79 € 2.011,25 € 6,12 € 753,72 €

Baseball 13.430,00 € 14.152,17 € 529,98 € 11.578,27 € 147,19 € 2.956,69 €
Fußball-Jugend 43.900,00 € 48.343,78 € 3.006,53 € 44.677,61 € 1.223,05 € 5.449,65 €

Fußball-Senioren 56.280,00 € 58.753,16 € 6.229,78 € 62.818,30 € 412,53 € 1.752,11 €

Gymnastik 6.825,00 € 6.494,99 € 96,74 € 5.193,44 € 0,00 € 1.398,29 €

Leichtathletik 5.270,00 € 9.016,49 € 41,36 € 6.334,65 € 0,00 € 2.723,20 €

Sportkegeln 4.637,00 € 6.836,61 € 7,00 € 1.525,21 € 64,55 € 5.253,85 €

Stockschützen 2.758,00 € 2.194,84 € 206,93 € 1.980,87 € 71,13 € 349,77 €

Tanzen 12.450,00 € 12.419,31 € 573,01 € 13.100,79 € 77,02 € -185,49 €

Tennis 34.000,00 € 55.766,10 € 1.591,67 € 56.250,86 € 707,37 € 399,54 €

TSV-Alpin 15.790,00 € 20.434,20 € 79,23 € 12.517,71 € 7.995,72 €

209.376,00 € 247.986,60 € 12.612,19 € 228.315,05 € 2.784,33 € 29.499,41 €
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Übertrag der Abteilungen 

2016 2017 2018 2019
Gesamt

31.12.2019

Allersh. Flöhe 3.329,59 € 3.303,44 € -1.871,89 € 652,36 € 5.413,50 €

Badminton 183,50 € 577,93 € -6,71 € 753,72 € 1.508,44 €

Baseball 702,45 € 4.923,30 € 4.719,68 € 2.956,69 € 13.302,12 €
Fußball-Jugend 2.713,91 € 1.108,54 € 1.466,31 € 5.449,65 € 10.738,41 €

Fußball-Senioren 4.989,92 € -9.154,73 € -98,96 € 1.752,11 € -2.511,66 €

Fußball gesamt 7.703,83 € -8.046,19 € 1.367,35 € 7.201,76 € 8.226,75 €

Gymnastik 1.623,95 € 1.182,75 € 1.481,09 € 1.398,29 € 5.686,08 €

Leichtathletik -375,19 € 874,72 € 409,78 € 2.723,20 € 3.632,51 €

Sportkegeln 485,79 € -240,31 € 1.879,81 € 5.253,85 € 7.379,14 €

Stockschützen 977,01 € 665,35 € 593,88 € 349,77 € 2.586,01 €

Tanzen 1.769,68 € 81,58 € -1.680,18 € -185,49 € -14,41 €

Tennis 2.324,79 € -2.636,17 € -2.446,68 € 399,54 € -2.358,52 €

TSV-Alpin 1.959,68 € 6.158,22 € 4.364,59 € 7.995,72 € 20.478,21 €
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Jahresabschluss

2019
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Einnahmen 476.237,64 €

Ausgaben 430.801,07 €
Tilgungen 41.385,52 €
Gesamt 472.186,59 €

Betriebsergebnis 4.051,05 €
ohne Abschreibungen

Reparaturen Büroerweiterung 3.048,39 €
Parkplätze  / neuer Zaun 9.091,46 €
Fenster u.Rolläden Wohnung 10.610,49 €
Türen Wohnung 946,79 €
Geschirr-, Gläserspüler, Friteuse, Backofen 4.290,14 €
Tribünengeländer 2.523,40 €
Nasssauger 417,65 €
Bewegungsmelder Duschen, Flur 1.936,71 €
Aussteifungskreutze neu, Pfetten verstärken 7.794,32 €

40.659,35 €
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Vermögensübersicht
(ohne Grund- und Sachwerte)

Stand 31.12.2019
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Aktiva 01.01.2019 Zugang/Tilgung 31.12.2019

Kasse Geschäftsstelle 1.872,84 € 457,63 € 2.330,47 €

Raiba Giro 1.496,14 € -396,32 € 1.099,82 €

Raiba Kaution 3.000,06 € 0,02 € 3.000,08 €

Raiba Rücklagen 60.325,12 € 6.000,00 € 66.325,12 €

Raiba Geschäftsanteil 150,00 € 0,00 € 150,00 €

Sparkasse Giro 4.349,40 € -1.901,55 € 2.447,85 €

Gesamt Aktiva 71.193,56 € 4.159,78 € 75.353,34 €
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Passiva 01.01.2019 Zugang/Tilgung 31.12.2019

BLSV Darlehen II -39.180,00 € -3.918,00 € -35.262,00 €

BLSV Erweiterung -5.460,00 € -520,00 € -4.940,00 €

Darlehen TH II -31.868,94 € -17.511,67 € -14.357,27 €

Darlehen Gemeinde -204.516,75 € -204.516,75 €

Darlehen Erweiterung -168.879,99 € -14.902,26 € -153.977,73 €

Darl. Tennishalle LED -7.565,99 € -4.042,62 € -3.523,37 €

Darl. Photovoltaik -55.000,00 € -490,97 € -54.509,03 €

Gesamt Passiva -512.471,67 € -41.385,52 € -471.086,15 €
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Entwicklung der Verbindlichkeiten
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